Benediciti vitam scripsit. — Regulam per-

legit. — Et in synodo romana approbavit.— Confirmantur aliae donationes monaste-

rio factae. — Donai S. Gregorius nonnulla

ex sua haereditate. — Iniungit annuum
onus. — Anathema contra perturbatores

quicumque ii sint, el qualemcuinque mole-
stiam aflerant.

Gregorius episcopus servus servorum Dei reve-

rentissimo , ac prudentìssimo Honorato pre-

sbitero et monaeho, ac peritissimo abbati mo-

nasteri! Sincri Confessore ac Patrìs Benedirti

(i) Nuper extracta ex Archiv. Vatic.

et S. Scholasticae virginia einsdem sororis

prope Sublacum siti, tibi tuisque successoribus

inibi Deo servientibus vel legitlme ad regi-

men intrantibus, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Si semper ea concedenda sunt quae

piis votis congruunt, quanto magis ea quae

ad divini cultus augmenlum pertinere

noscuntur ex eorurn prerogativa omnino

a largitoribus minime neganda immo po-

tius lubenlissime Dei caritatis intuitu pò-

scentibus exhibenda? Petisti igitur a no-

bis concedi sive confirmari tuae religio-

sitati si qua dicti monasterii Sancii Bene-

dica et Sanctae Scolasticae Sublaci sive

prope Sublacum sibi habentur lam in cel-

lis quam in cenobiis, et cunctis eorurn

pertinentiis una cum specu ubi sanctissi-

mus Benedictus eremiticam vitam duxit

cum omnibus infra se positis et circum

se scriptis ac omnibus edificiis ibidem

exislentibus: nec non lacuna cumPiscariis

et Molendinis suis aquam effluentem usque

ad locum Mandra nuncupatum. Item Mo-

lendina et Piscarias suas ad arcum defor-

mata pervenientes omnia insimul cohe-

renlia nostra auctoritate vestro monaste-

rio sint confirmata ut nulla huminum ma-

gna parvaque persona in ipsa aqua vel

possessionibus unquam edificare audeat,

nec etiam in Auguste vel in Bullica

aqua, neque in fluviolo, neque in Tucci-

nelli aut Conarum aqua, seu in totius ab-

batiae Sublacensis finibus Molendinum edi-

ficare sub quovis quesito colore et studio

sine abbatis assensu qui prò tempore Sub-
laci preerit, et qui id praesumpserit ipsum

Molendinum iuri applicetur monasterii no-

stroque palatio ipso facto se obnoxium
sciat solvendi auri cocti libras triginta.

Item vobis castrum Sublacum confir-

mamus integrum cum omnibus suis per-

tinentiis et adiacentiis cum omni placito

et ditione sua una cum glandatico her-

batico alque publica functione siculi no-

stro palatio annuatim persolvere solebat.

Praeterea ego ipse Gregorius sanctae Ro-
rnanae Ecclesian praesul sancii Benedicli

An. C. 596

IlSOf (l'uiIT

Pentii) alitali*

ilouuiuti.

Omnia mona-
sterio «idem

perlinentia

ipsi conce-
duntur et con-

firmantur.

Nemini liccat

in eis acdHi-

care sine ab-

batis assensu.

Poma trans-

gressoribus
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Confnuia tur

abbatiae ca-

strum ipsum

Sublacum cum
omnibus per-

tinentiis.

Gregorius S.

Bencdicti vi-

tam scripsit;
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VX in synoild

Montana ap-
probavit,

vitam scripsi et eìus perlegi regulam quam
ipse Sanctus mauu propria scripserat lau-

davi eam et in sancta synodo edita apud

Sanctum Petrum Romae in Vaticano vi-

gintiquatuor episcorum confirmavi et
CotiCrmnnlni- j- T. 1* * 1

..iiae .lonmio- Per diversas llaliae partes et ubtcumque
nes monaste- fatinae literae leserentur praecepi diligen-

lissime eam a monachis observan qui ex

eis ad conversionis gratiam accessuri es-

sent perseverantes usque ad mundi finem.

Edam Tertulli romani patritii donationis

cartulamdeTusculànoSublacoFolianocum

Sancii martyris Donati ecclesia cum Turri

colonis et uxoribus suis et Sancta Maria

in Surrisco usque ad mare insuper Euti-

tiiRomanorum nobilissimi donationis car-

tam Eulisiae Sancti Laurentii in aqua

alta ad catacumbas site , confirmo Galli—

can. et Donabelli donationis chartulam de

iis quae monasterio Sublacensi donarunt

cum omnibus suis pertinentiis quemad-

modum finibus suis Constant et apparent,

et omnia quae sanctus Benedictusin vita

sua acquisivit vel post suum obitum tam

a pontificibus quam a regibus aut duci-

bus, seu quibusvis Christi fidelibus suo

venerabili monasterio oblata ac dono con-

tradita fuerunt. Ceterum ex mea haere-

ditate mea matre Silvia assensum pre-

bente dono et concedo per hoc nostrum

apostolicum privilegium ad omnipotentis

Dei honorem sanctique Benedicli devo-

tionem in ipsius cenobii sustentationem

et commodum libi supranominaie Horio-

rate prò te tuisque omnibus successori-

bus in perpetuum detinendam acin ipsius

cenobii utilitatem possidendam Appollo-

nii Massam cum omnibus suis pertinen-

tiis in redemptionem animae mei geni-

toris et omnium consanguineorum meo-

rum vivorum et mortuorum cuius confi-

nia incipiunt a monte Vultuilla a Sancta

Maria vergentia in Piscianum perque ru-

pes in Iuvenzani fluvium migrant deiude

in Tiburtinum fluvium et in Masis col-

lem suis finibus pertingunt ad Sanctam

Mariano in Zizania tacto prius Sancto Ste-

phano perque rupes in fluvium in Tibur-